. [image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
(ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН)
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«Село Чипляево»
Спас-Деменского района Калужской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]От17.10.2023 г.                                                                                                                  №37
О внесение изменений в постановление администрации сельского поселения «Село Чипляево» «О схеме и порядке размещения нестационарных торговых объектов
на территории сельского поселения «Село Чипляево» от 26.12.2018 № 63

Рассмотрев протест прокуратуры Спас-Деменского района от 09.10.2023 № 7-4-2023, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст.10 Федерального закона от 28.12.2009 N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", приказом министерства конкурентной политики и тарифов Калужской области от 09.11.2010 N 543 "О порядке разработки и утверждения органом местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований Калужской области", Правилами благоустройства сельского поселения «Село Чипляево», утвержденными решением Сельской Думы от 08.08.2012 N 117, и в целях упорядочения размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения «Село Чипляево»,
администрация СП «Село Чипляево»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной или муниципальной собственности, утвержденный постановлением администрации сельского поселения «Село Чипляево» от 26.12.2018 № 63 (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1. В пункте 5.2 Порядка слова «СП 2.3.6.1066-01;» заменить словами «СП 2.3.6.3668-20;»
1.2. Дополнить Порядок пунктом 8 следующего содержания:
«8.Сроки действия договоров на размещение нестационарных торговых объектов и объектов для осуществления развозной торговли, включая договоры аренды для размещения указанных объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности, сроки действия которых истекают с 14 марта 2022 года по 31 декабря 2026 года, продлеваются без проведения торгов на 7 лет (если более длительные сроки продления не предусмотрены договором).».
2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Чипляево».

Глава Администрации СП «Село Чипляево»	                  В.А.Шарабарин

image1.wmf